
Российская Федерация Псковская область года 
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2025 г. № 56 
     п. Палкино

О внесении изменений в устав  Муниципального 
бюджетного  учреждения  культуры  Палкинское 
районное  досуговое  объединение, 
утвержденного  постановлением  администрации 
Палкинского района от 06.12.2011 г. № 748

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом 
муниципального  образования  «Палкинский  район»,  Администрация  района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить деятельность филиалов:
-п  1.4.4.  Ново-Уситовский  сельский  Дом  культуры  —  181275,  Псковская  обл., 

Палкинский район, п/о Новая Уситва;
-п. 1.4.9 Вернявинский сельский клуб — 181290, Псковская обл., Палкинский район, 

д. Воронино;
-п. 1.4.10. Бобъяковский сельский клуб — 181273,  Псковская область, Палкинский 

район, д. Бобъяково
2.  Изложить  п.1.4.   Устава  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры 

Палкинское  районное  досуговое  объединение,  утвержденного  постановлением 
администрации Палкинского района от 06.12.2011 г. № 748,  в следующей редакции:
«В структуру ПРДО входят филиалы:
1.  Палкинский  районный  Центр  досуга  -  181270,  Псковская  область,  п.  Палкино,  ул. 
Островская, д.14;
2. Качановский сельский Дом культуры - 181282, Псковская область, Палкинский район, 
с.Качаново;
3. Первомайский сельский Дом культуры -  181294, Псковская область, Палкинский район, 
д.Слопыгино;
4. Родовской   сельский Дом культуры  -   181287, Псковская область, Палкинский район, 
д.Родовое;
5. Васильевский сельский Дом культуры -  181272, Псковская область, Палкинский район, 
д.Васильево;
6. Красинский сельский Дом культуры  -  181291, Псковская область, Палкинский район, 
д.Красино, ул. Мира, д.4;
7. Горбуновский сельский Дом культуры  -  181285, Псковская область, Палкинский район, 
д.Горбунова Гора;
8. Грибулевский сельский Дом культуры  -  181280, Псковская область, Палкинский район, 
д.Грибули»

3.  Директору  Муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  Палкинское 
районное  досуговое  объединение   зарегистрировать  изменения  в  Устав  в  порядке, 
установленном  действующим законодательством.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сетевом  издании «Нормативные 
правовые   акты Псковской  области»  http://pravo.pskov.ru, разместить  на  официальном 
сайте   муниципального   образования  «Палкинский  район» https://palkino.gosuslugi.ru в 



информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации района Демьянович Т.Н.

И.о. главы Палкинского района         Т.Н. Демьянович


